



УКРАЇНА
КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я
XIV сесія VIII скликання

«12» жовтня 2021 року

№ 2642-VIII

сmt Краснокутськ

**Про затвердження Програми
розвитку культури і туризму Краснокутської
селищної територіальної громади на 2022-2024 роки**

З метою становлення Краснокутської селищної територіальної громади, як територіальної одиниці з розвиненою культурною та туристичною інфраструктурою, різноманітним культурно-мистецьким життям, що впливатиме на створення позитивного іміджу Краснокутської селищної територіальної громади та сприятиме збільшенню її туристичної та інвестиційної привабливості, враховуючи рішення виконавчого комітету від 26 серпня 2021 року № 210 «Про схвалення проєкту Програми розвитку культури і туризму Краснокутської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки», керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму розвитку культури і туризму Краснокутської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки (далі - Програма), що додається.
2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, культури, охорони здоров'я, соціального захисту населення, молоді, спорту, законності та депутатської етики (голова Інна КОВАЛЬ).

Краснокутський селищний голова

Ірина КАРАБУТ

**ПРОГРАМА
РОЗВИТКУ КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ
КРАСНОКУТСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ
НА 2022-2024 РОКИ**

**смт Краснокутськ
2021**

ЗМІСТ

Паспорт Програми	4
1. Загальні положення	5
2. Мета та завдання Програми	8
3. Фінансування Програми	9
4. Очікувані результати	9
5. Механізм виконання Програми	11
6. Напрями діяльності та заходи Програми розвитку культури і туризму Краснокутської селищної територіальної громади на 2022-24 роки	12

ПАСПОРТ

Програми розвитку культури і туризму Краснокутської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки

1. Ініціатор розроблення Програми – відділ культури та туризму Краснокутської селищної ради.

2. Нормативно-правові акти, що стали підставою для розроблення Програми:

- Закон України «Про культуру»
- Закон України «Про туризм»,
- Закон України «Про бібліотеки і бібліотечну справу»
- Закон України «Про позашкільну освіту»
- Закон України «Про музеї та музейну справу»
- Закон України «Про охорону культурної спадщини»
- Закон України «Про народні художні промисли»
- Закон України «Про професійних творчих працівників та творчі спілки»
- Закон України «Про засади державної мовної політики»
- Закон України «Про український культурний фонд»
- Закон України «Про захист суспільної моралі»
- Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»
- Закон України «Про засади запобігання та протидії дискримінації в Україні»

3. Розробник Програми – відділ культури та туризму Краснокутської селищної ради

4. Відповідальний виконавець Програми - відділ культури та туризму Краснокутської селищної ради

5. Термін реалізації Програми – 2022-2024 роки

6. Фінансування заходів Програми, здійснюватиметься відповідно до законодавства за рахунок коштів бюджету Краснокутської селищної територіальної громади, на відповідні роки, спонсорських та благодійних надходжень, цільового фінансування (грантів), інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

7. Обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації заходів Програми, становить – 21 598 570 грн., у тому числі за роками:

2022 – 7 427 070 грн.,

2023 – 6 987 000 грн.,

2024 – 7 184 500 грн.

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

При розробці Програми розвитку культури і туризму Краснокутської селищної територіальної громади на 2022–2024 роки (далі – Програма) враховувалося фундаментальне значення культури в суспільному житті та пріоритетність розвитку туризму як одного із основних чинників економічного зростання регіону.

Програма розвитку культури і туризму Краснокутської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки розроблялась відповідно до Конституції України, на виконання законів України: «Про культуру», «Про туризм», «Про бібліотеки і бібліотечну справу», «Про позашкільну освіту», «Про музеї та музейну справу», «Про охорону культурної спадщини», «Про народні художні промисли», «Про професійних творчих працівників та творчі спілки», «Про засади державної мовної політики», «Про український культурний фонд», «Про захист суспільної моралі», Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про засади запобігання та протидії дискримінації в Україні.

Окрім того, програму розроблено на виконання низки указів Президента України, постанов Верховної Ради України, постанов і розпоряджень Кабінету Міністрів України, в тому числі розпорядження Кабінету Міністрів України від 1 лютого 2016 року № 119-р «Про схвалення Довгострокової стратегії розвитку української культури - стратегії реформ», Програми розвитку культури, туризму та охорони нерухомої культурної спадщини Харківської області на 2019-2023 роки.

У Програмі визначені основні заходи щодо розвитку галузей «Культура» і «Туризм» на 2022-2024 роки відповідно до завдань, передбачених актами Президента України, Кабінету Міністрів України, рішеннями Краснокутської селищної ради, розпорядженнями та дорученнями селищного голови.

Фінансування заходів, визначених Програмою, здійснюватиметься відповідно до законодавства за рахунок коштів бюджету Краснокутської селищної територіальної громади, на відповідні роки, спонсорських та благодійних надходжень, цільового фінансування (грантів), інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

Мережа установ, що створюють умови для творчого розвитку особистості, підвищення культурного рівня, естетичного виховання громадян, доступності освіти у сфері культури та задоволення культурних потреб жителів Краснокутської територіальної громади, включає наступні заклади культури:

1 комунальний заклад «Краснокутська публічна бібліотека», до складу якої входить 25 бібліотек-філій ;

22 клубних заклади;

1 школа мистецтв.

Діяльність відділу культури та туризму Краснокутської селищної ради та підпорядкованих йому закладів спрямована на збереження збалансованої цілісної мережі закладів, культурних і творчих ресурсів, розвиток самобутньої

народної культури, звичаїв, обрядів різних народів, популяризацію народного мистецтва, відродження пісенно-обрядових традицій Краснокутщини та інших країн світу, зміцнення позицій державної мови в культурно-інформаційному просторі, виховання любові й поваги до української мови, забезпечення національно-патріотичного виховання дітей та молоді, збереження нерухомої культурної спадщини, виявлення нових об'єктів культурного надбання, забезпечення необхідних умов для ефективної реалізації туристичного потенціалу Краснокутської селищної територіальної громади, створення на його базі якісних конкурентоспроможних туристичних продуктів та пропозицій, які сприятимуть формуванню позитивного туристичного іміджу громади, а відтак і активізації туристичних потоків її території.

Зі створенням територіальної громади перед закладами культури постають масштабні й складні завдання для пошуку нових підходів до менеджменту, вироблення нових механізмів реалізації культурної політики, зміни наповненості та оновленні змісту роботи закладів культури на місцях, залучення до роботи креативних менеджерів та активної громадськості.

Сучасні заклади культури повинні позбутися застарілих форм та методів роботи і перетворитися на культурно-інформаційні центри розвитку громади, стати необхідними об'єктами для громадського спілкування, розвитку духовних потреб населення, центрами підтримки громадських культурних ініціатив, спільною платформою для різних людей для створення нового корисного прогресивного продукту.

На сьогодні у клубних закладах громади діють 139 клубних формувань. Почесне звання «народний» («сразковий») аматорський колектив мають 2 аматорських творчих колективи.

З метою проведення іміджевих для громади культурно-мистецьких заходів, визначення та задоволення потреб населення залишається гострим питання щодо забезпечення закладів кваліфікованими кадрами, підготовки нового покоління спеціалістів, підвищення рівня їх професіоналізму.

Публічна бібліотека Краснокутщини надає широкій громадськості соціокультурні послуги, веде пошук нових форм і методів роботи з користувачами, щодо підвищення професійної майстерності бібліотечних працівників, формування позитивного іміджу бібліотек у суспільстві.

На даний час у сфері мистецької освіти відбувається процес модернізації мережі та моніторинг якості надання освітніх послуг. Водночас існують проблеми матеріально-технічного забезпечення, нормативно-правового, науково-методичного, кадрового забезпечення системи мистецької освіти, соціального захисту учасників навчально-виховного процесу у сільській місцевості.

Головним об'єктом сучасної мистецької освіти є дитина та її розвиток. Сучасне суспільство вимагає від педагогічних працівників змін у ставленні до роботи, розробки нових сучасних програм із мистецької освіти та надання якісних освітніх послуг. Підвищення якості освіти залежить від

професіоналізму педагогічних працівників та матеріально-технічного стану закладу, в тому числі щодо забезпечення музичними інструментами.

Основними проблемами в галузі культури на сьогоднішній день є:

- значний ступінь зношеності основних фондів закладів культури та недостатнє використання певних інноваційних досягнень;
- недостатній рівень знань з культурного маркетингу та менеджменту, фандрайзингу та стратегічного планування для розвитку кожного закладу;
- слабка культурно-соціальна активність мешканців територіальної громади;
- мала поінформованість потенційних туристів про туристичну привабливість Краснокутської селищної територіальної громади.

Туристична інфраструктура громади дозволяє туристу відпочивати на Краснокутщині цілорічно. Краснокутщина має власні «родзинки»: історично важливі об'єкти, автентичні фестивалі, архітектурні комплекси тощо.

Селище Краснокутськ - один з найстаріших населених пунктів Слобідської України. Перша згадка про Красний Кут відноситься до середини XVII століття. Він був заснований, як один з опорних пунктів захисту кордонів Російської держави від нападів татар. В 1651 році, після битви перед Берестечком, група переселенців з Задніпрянщини й козаки Корсунського полку оселилися під захистом лісів на пагорбах вздовж річки Мерла. Ця дата вважається датою заснування Краснокутська.

Краснокутщина славиться туристичними об'єктами. Тут зберігся парк і будівля помістя П.З. Харитоненка (Наталіївський парк), окрасою якого є церква Спаса. І донині росте тут карельська береза. На Харківщині зростає в двох місцях: тут в Наталіївці і Роганському дендропарку.

Пархомівський художній музей розміщено в одному з найстаріших на Слобожанщині архітектурних пам'яток кінця XVIII століття - поміщицькому будинку графа Івана Подгорічані. В музеї є унікальні роботи видатних українських та російських митців — Іллі Рєпіна, Івана Айвазовського, Тараса Шевченка, Михайла Врубеля, Івана Шишкіна, Карла Брюллова, Ісаака Левітана, Миколи Рєріха та ін. У Пархомівці відроджена Покровська церква, яка була освячена ще у 1808 році.

На мальовничій околиці Краснокутська знаходиться дендропарк, заснований І.Н.Каразіним. Це найстаріший дендропарк України, пам'ятник садово-паркового мистецтва XVIII століття (заснований у 1793 році). Рослини привозились з Японії, Китаю, Америки, Канади, Бразилії, Мексики, європейських країн.

У с. Городньому є унікальний і неповторний пам'ятник - "Співочі тераси". Це незвичайний за плануванням фруктовий сад у вигляді великого амфітеатру, який було закладено у 19 столітті. Творцем цього дива є відомий цукровик Іван Харитоненко. У 2009 році було започатковано етно-фестиваль "Співочі тераси".

У 2021 році культурно-мистецький захід «Харитонівська ремінісценція» Наречені завжди завітають до дуба Петра I, що в с. Колонтаїв.

На виїзді з с. Городнього встановлено пам'ятний знак, який свідчить про активний вклад краснокутців у боротьбі із шведською інтервенцією початку XVIII століття. 9 лютого 1709 року біля с. Городнього відбувся переможний бій війська Петра Першого над полками шведського короля Карла XII.

В Краснокутську збереглися деякі старовинні споруди. В тому числі, садиба купців В'юнників (кінець XIX - початок XX століття), де розташована Краснокутська селищна рада.

Національний природний парк «Слобожанський» створено Указом Президента України № 1047/2009 від 11 грудня 2009 року. Він розташований в долині р. Мерла. Площа парку становить 5244 га. Мета створення парку – збереження та відтворення цінних природних територій, історико-культурних комплексів та природних об'єктів.

Краснокутський край - мала батьківщина багатьох відомих людей. На території Краснокутщини зросли Герої Соціалістичної Праці М.Овсяник, Н.Базилевич, Герой Радянського Союзу космонавт-дослідник Анатолій Левченко. Ім'я А. Левченка носить одна з вулиць селища, де він провів юні роки.

Саме з Краснокутської землі пішли у широкий світ літератури М.Дашкієв і В.Войцехович, народна артистка України Л.Бондаренко та самобутні письменники і поети, композитори: М.Кисіль, С.Бабаков, В.Столбченко, Л.Покусай, П.Жадан; народні умільці: Г.Столбченко, А.Булюбаш, Л.Кремльова та інші.

Отже, Краснокутщина має значний туристичний потенціал, зумовлений географічним положенням, особливостями історичного розвитку, національно-культурним різноманіттям, специфічною архітектурою селищ та сіл, природними об'єктами, унікальним поєднанням у межах населеного пункту урбанізованих та індустріалізованих майданчиків із заповідними територіями. Проте, розвиток туристичної інфраструктури та галузі в цілому недостатній.

В'їзний та внутрішній туризм, як пріоритетний напрям розвитку є важливим чинником підвищення якості життя та економічного розвитку громади.

II. МЕТА ТА ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ

Метою Програми є становлення Краснокутської селищної територіальної громади, як територіальної одиниці з розвинутою культурною та туристичною інфраструктурою, різноманітним культурно-мистецьким життям, що впливатиме на створення позитивного іміджу Краснокутської селищної територіальної громади та сприятиме збільшенню її туристичної та інвестиційної привабливості.

Формування у населення громади духовних та моральних цінностей, патріотизму, виховання естетичної культури особистості, як фундаментальних складових демократичного суспільства, покращення якості надання послуг у сфері культури і туризму для мешканців та гостей громади, створення умов для розвитку сфери охорони культурної спадщини, забезпечення належного рівня збереження та використання об'єктів культурної спадщини, розвитку

внутрішнього та в'їзного туризму, задоволення культурних і духовних потреб людини, організація виставок, фестивалів, майстер-класів та інших заходів туристично привабливої тематики;

Досягнення визначеної мети потребує вирішення наступних завдань:

- створення умов для забезпечення рівного доступу мешканців Краснокутської селищної територіальної громади до культурного продукту в незалежності від місця проживання;
- створення умов для збереження та розвитку багатонаціонального культурного потенціалу селищної територіальної громади;
- забезпечення творчого, інтелектуального, духовного розвитку молоді, доступності мистецької освіти;
- сприяння розвитку та популяризації української культури, як базового фундаменту розвитку особистості;
- здійснення послідовної роботи із впровадження сучасної моделі культурно-мистецького обслуговування населення;
- впровадження та розвиток сучасних дистанційних форм бібліотечно-інформаційного обслуговування (електронна доставка документів, віддалений доступ до оцифрованих фондів, електронних каталогів та баз даних бібліотек світу);
- створення належних умов для здобуття початкової мистецької освіти (зокрема, для соціально незахищених категорій дітей, молоді);
- підвищення рівня професіоналізму працівників галузі;
- покращення матеріально-технічної бази закладів культури та мистецької освіти;
- забезпечення постійного контролю щодо виконання у закладах культури вимог пожежної безпеки, охорони праці, забезпечення вільного доступу осіб з обмеженими фізичними можливостями;
- поліпшення матеріально-технічної бази закладів культури;
- забезпечення розвитку в'їзного та внутрішнього туризму;
- популяризація туристичного потенціалу громади.

III. ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ

Фінансування заходів, передбачених Програмою, здійснюється з урахуванням реальних можливостей бюджету Краснокутської територіальної громади та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України. Орієнтовний обсяг фінансування Програми становить 21 598 570 грн, у тому числі з бюджету територіальної громади – 21 598 570 грн.

Строки виконання Програми – 2022 – 2024 роки.

IV. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ

Вирішення першочергових завдань дасть можливість поліпшити надання населенню культурно-мистецьких, масово-просвітницьких та бібліотечно-інформаційних послуг, підвищити роль культури у контексті формування позитивного іміджу територіальної громади, забезпечить послідовний розвиток туристичної сфери, зростання туристичної та

інвестиційної привабливості Краснокутської селищної територіальної громади.

Реалізація Програми сприятиме:

- забезпеченню населення якісними культурними послугами, істотному підвищенню якості дозвілля;
- вдосконаленню бібліотечної справи та розвитку читання шляхом технічного програмного формування електронної бази та створення електронного каталогу друкованих видань, поповнення бібліотечних фондів, популяризації світових літературних видань та новітніх творів;
- створенню сприятливих умов навчання дітей, юнацтва та підготовці майбутніх митців;
- інформуванню і задоволенню творчих потреб громадян, їх естетичному вихованню, розвитку, збагаченню духовного потенціалу через проведення масових, концертних, наукових і культурологічних заходів громади, креативних, іміджевих та соціально-культурних проєктів;
- збереженню та популяризації нематеріальної культурної спадщини як невід'ємної ознаки ідентичності національної культури;
- розвитку та популяризації декоративно-ужиткового мистецтва художніх промислів на території громади;
- збереженню об'єктів культурної спадщини;
- проведенню ремонтно-реставраційних робіт на пам'ятках культурної спадщини;
- залученню до пам'яткоохоронної роботи широких верств населення, зокрема молоді та громадськості;
- проведенню культурно-мистецького заходу «Харитонівська ремінісценція»;
- створенню якісного туристичного продукту, здатного максимально задовольнити потреби мешканців громади;
- розширенню переліку туристичних та туристично-інформаційних послуг та підвищенню їхньої якості;
- збільшенню кількості туристів та екскурсантів;
- підтриманню та покращенню позитивного іміджу громади як розвиненого та безпечного туристичного центру.

Програма розвитку культури і туризму Краснокутської селищної територіальної громади на 2022-2024 не підлягає Державній екологічній експертизі та не містить в собі загрозу навколишньому природному середовищу.

V. МЕХАНІЗМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Відповідальним виконавцем Програми є відділ культури та туризму Краснокутської селищної ради, виконавцями Програми є інші структурні підрозділи Краснокутської селищної ради, комунальні заклади селищної ради та старостинські округи.

Контроль за виконанням Програми здійснює виконавчий комітет Краснокутської селищної ради.

Контроль за виконанням Програми розвитку культури і туризму Краснокутської територіальної громади на 2022-2024 роки здійснюється з метою:

- забезпечення виконання заходів та завдань Програми в установлені строки;
- досягнення передбачених показників Програми;
- забезпечення використання фінансових, матеріально-технічних та інших залучених ресурсів за призначенням.

Крім того, в ході реалізації Програми передбачена співпраця з управліннями і відділами селищної ради, громадськими організаціями, творчими спілками, іншими недержавними установами, що діють у сфері культури.

Організаційний супровід та координація діяльності щодо виконання Програми здійснюється відділом культури та туризму Краснокутської селищної ради.

Секретар ради

Валентина ОВЧАРЕНКО

VI. Напрями діяльності та заходи Програми розвитку культури і туризму Краснокутської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки

№ з/п	Перелік заходів програми	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Орієнтовані обсяги фінансування (вартість), грн.					
				в т.ч.					
				Всього	Державний бюджет	Обласний бюджет	Районний бюджет	бюджет селищної територіальної громади	Інші джерела фінансування
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	I. Організація змістовного дозвілля та активного відпочинку населення								
1	Проведення культурно-мистецьких заходів в громаді	Краснокутська селищна рада Відділ культури та туризму	2022	970 000	0	0	0	970 000	0
			2023	1 020 000	0	0	0	1 000 000	0
			2024	1 080000	0	0	0	1 100 000	0
			ВСЬОГО	3 070 000	0	0	0	3 070 000	0
	II. Охорона і збереження культурної спадщини								
1.	Ремонт, реставрація, реабілітація, пристосування пам'яток культурної спадщини	Відділ культури та туризму, ВУЖКГ, старостинські території	2022	10 000	0	0	0	10 000	0
			2023	12 000	0	0	0	12 000	0
			2024	15 000	0	0	0	15 000	0
			ВСЬОГО	37 000	0	0	0	37 000	0
	III. Розвиток туризму								
1	Вивчення потенціальних можливостей розвитку зеленого туризму у Краснокутській селищній територіальній громаді	Відділ культури та туризму	2022	0	0	0	0	0	0
			2023	0	0	0	0	0	0
			2024	0	0	0	0	0	0

			ВСЬОГО	0	0	0	0	0	0
2	Інформаційна робота з популяризації та покращення туристичного іміджу Краснокутської селищної територіальної громади	Відділ культури та туризму	2022	0	0	0	0	0	0
			2023	0	0	0	0	0	0
			2024	0	0	0	0	0	0
			ВСЬОГО	0	0	0	0	0	0
3	Розробка туристичних маршрутів по території Краснокутської селищної територіальної громади, у т.ч. екологічних (бензин на поїздки, зйомка туристичних об'єктів на маршрутах для подальшого розміщення на сайті)	Відділ культури та туризму	2022	30 000	0	0	0	30 000	0
			2023	40 000	0	0	0	40 000	0
			2024	50 000	0	0	0	50 000	0
			ВСЬОГО	120 000	0	0	0	120 000	0
4	Придбання та встановлення туристичних вказівників	Відділ культури та туризму	2022	40 000	0	0	0	40 000	0
			2023	20 000	0	0	0	20 000	0
			2024	20 000	0	0	0	20 000	0
			ВСЬОГО	80 000	0	0	0	80 000	0
5	Виготовлення рекламно-інформаційних буклетів про пам'ятні місця, краєвиди, історичні цікавинки та ін.	Відділ культури та туризму	2022	30 000	0	0	0	30 000	0
			2023	35 000	0	0	0	35 000	0
			2024	35 000	0	0	0	35 000	0
			ВСЬОГО	100 000	0	0	0	100 000	0
6	Виготовлення банерів та бігбордів про пам'ятні місця, краєвиди та історичні цікавинки Краснокутської селищної територіальної	Відділ культури та туризму	2022	50 000	0	0	0	50 000	0
			2023	50 000	0	0	0	50 000	0

	громади та ін.		2024	50 000	0	0	0	50 000	0
			ВСЬОГО	150 000	0	0	0	150 000	0
7	Виготовлення відеоматеріалів про туристичну привабливість Краснокутщини	Відділ культури та туризму		30 000	0	0	0	30 000	0
			2022						
			2023	30 000	0	0	0	30 000	0
			2024	30 000	0	0	0	30 000	0
			ВСЬОГО	90 000	0	0	0	90 000	0
8	Створення веб-сайту відділу культури та туризму	Відділ культури та туризму	2022	40 000	0	0	0	40 000	0
			2023	0	0	0	0	0	0
			2024	0	0	0	0	0	0
			ВСЬОГО	40 000	0	0	0	40 000	0
9	Упорядкування об'єктів культурної спадщини та пам'яток архітектури, які включенні до туристичних маршрутів (облаштування туристичних об'єктів в с.Городне, с. Наталіївка)	Краснокутська селищна рада	2022	800 000	0	0	0	800 000	0
			2023	500 000	0	0	0	500 000	0
		Відділ культури та туризму	2024	500 000	0	0	0	500 000	0
			ВСЬОГО	1 800 000	0	0	0	1 800 000	0
IV. Діяльність клубних закладів									
1	Організація і проведення театралізованих свят, тематичних програм,	Відділ культури та туризму	2022	0	0	0	0	0	0
			2023	0	0	0	0	0	0

	святкових концертів, виставок в клубних закладах громади		2024	0	0	0	0	0	0
			ВСЬОГО	0	0	0	0	0	0
2	Оновлення матеріально-технічної бази клубних установ (придбання музичних інструментів, сценічних костюмів, світлового, технічного та звукового обладнання)	Відділ культури та туризму	2022	800 000	0	0	0	800 000	0
			2023	800 000	0	0	0	800 000	0
			2024	850 000	0	0	0	850 000	0
			ВСЬОГО	2 450 000	0	0	0	2 450 000	0
3	Участь колективів, аматорів самодіяльної творчості, обдарованої молоді і підлітків у Міжнародних, Всеукраїнських, обласних, районних фестивалів, конкурсах, святах	Відділ культури та туризму	2022	0	0	0	0	0	0
			2023	0	0	0	0	0	0
			2024	0	0	0	0	0	0
			ВСЬОГО	0	0	0	0	0	0
4	Проведення капітальних та поточних ремонтів у клубних закладах	Відділ культури та туризму	2022	2 500 000	0	0	0	2 500 000	0
			2023	2 500 000	0	0	0	2 500 000	0
			2024	2 500 000	0	0	0	2 500 000	0
			ВСЬОГО	7 500 000	0	0	0	7 500 000	0
5	Заохочення та підтримка талановитих колективів та окремих учасників	Відділ культури та туризму	2022	10 000	0	0	0	10 000	0
			2023	10 000	0	0	0	10 000	0
			2024	10 000	0	0	0	10 000	0
			ВСЬОГО	30 000	0	0	0	30 000	0
6	Забезпечення клубних закладів протипожежними засобами	Відділ культури та туризму	2022	15 000	0	0	0	15 000	0
			2023	15 000	0	0	0	15 000	0
			2024	15 000	0	0	0	15 000	0
			ВСЬОГО	45 000	0	0	0	45 000	0

V. Бібліотечна справа									
1	Поповнення фондів сільських бібліотек –філій друкованими виданнями	Відділ культури та туризму	2022	100 000	0	0	0	100 000	0
			2023	100 000	0	0	0	100 000	0
			2024	100 000	0	0	0	100 000	0
			ВСЬОГО	300 000	0	0	0	300 000	0
2	Оновлення матеріально-технічної бази бібліотечних закладів (придбання комп'ютерної та оргтехніки, меблів, мультимедійного обладнання)	Відділ культури та туризму	2022	140 000	0	0	0	140 000	0
			2023	150 000	0	0	0	150 000	0
			2024	170 000	0	0	0	170 000	0
			ВСЬОГО	460 000	0	0	0	460 000	0
3	Участь публічних бібліотек у Всеукраїнських обласних, районних семінарах, конкурсах	Відділ культури та туризму	2022	0	0	0	0	0	0
			2023	0	0	0	0	0	0
			2024	0	0	0	0	0	0
			ВСЬОГО	0	0	0	0	0	0
4	Передплата періодичних видань по комунальному закладу «Краснокутська публічна бібліотека» Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області	Відділ культури та туризму	2022	127 070	0	0	0	127 070	0
			2023	130 000	0	0	0	130 000	0
			2024	134 500	0	0	0	134 500	0
			ВСЬОГО	391 570	0	0	0	391 570	0
5	Забезпечення публічних бібліотек протипожежними засобами	Відділ культури та туризму	2022	15 000	0	0	0	15 000	0
			2023	20 000	0	0	0	20 000	0
			2024	25 000	0	0	0	25 000	0
			ВСЬОГО	60 000	0	0	0	60 000	0

6	Проведення капітальних та поточних ремонтів бібліотечних закладів	Відділ культури та туризму	2022	1 500 000	0	0	0	1 500 000	0
			2023	1 500 000	0	0	0	1 500 000	0
			2024	1 500 000	0	0	0	1 500 000	0
			ВСЬОГО	4 500 000	0	0	0	4 500 000	0
VI. Мистецька освіта									
1	Забезпечення системного підвищення кваліфікації працівників культосвітніх закладів	Відділ культури та туризму	2022	0	0	0	0	0	0
			2023	0	0	0	0	0	0
			2024	0	0	0	0	0	0
			ВСЬОГО	0	0	0	0	0	0
2	Участь у музичних та мистецьких конкурсах, фестивалях Міжнародного, Всеукраїнського, обласного, районного рівня вихованців дитячої мистецької школи	Відділ культури та туризму	2022	0	0	0	0	0	0
			2023	0	0	0	0	0	0
			2024	0	0	0	0	0	0
			ВСЬОГО	0	0	0	0	0	0
3	Оновлення матеріально-технічної бази (придбання музичних інструментів)	Відділ культури та туризму	2022	70 000	0	0	0	70 000	0
			2023	75 000	0	0	0	75 000	0
			2024	80 000	0	0	0	80 000	0
			ВСЬОГО	225 000	0	0	0	225 000	0
4	Облаштування танцювальної зали у комунальному закладі початкової мистецької освіти Краснокутської селищної ради «Краснокутська школа мистецтв»	Відділ культури та туризму	2022	150 000	0	0	0	150 000	0
			2023	0	0	0	0	0	0
			2024	0	0	0	0	0	0
			ВСЬОГО	150 000	0	0	0	150 000	0

Секретар ради

Валентина ОВЧАРЕНКО